**Id est, in sermone et officio; propheta enim docens mendacium, ipse est cauda. Qui partem quodammodo caecam et immundam linguae blandientis volubilitate contegit, dicens impio: Bonus es.**

*Nam et caudae eorum similes serpentibus, etc.*

**Falsi doctores antiqui serpentis, qui hominem decepit, similes, principum patrocinio fulti, amplius nocent quam si solo sermone suaderent. Sedet, inquit, in insidiis cum divitibus (Psal. X, 29).**

*Et caeteri homines qui non sunt occisi in his plagis, etc.*

Quia falsos Christianos et haereticos descripserat, nunc, ut corpus omne diaboli circumscribat, gentilium quoque commemorat errorem, quibus nihil prodest his plagis non occidi, cum constet eos in gentili tunc quoque perdurare malitia. Neque enim in illa persecutione cogentur gentiles supradictis consentire sed in sua incredulitate morientur.

*Et non egerunt poenitentiam ab homicidiis suis, etc.*

Impiae religioni improbos etiam mores adjungunt. Descripta Antichristi saevitia, ad ostendendam ejusdem ruinam more suo exordium nativitatis Christi et gloriam recapitulat Ecclesiae.

## CAPUT X.

*Et vidi alium angelum fortem, descendenter de coelo, amictum nube.*

Dominus magni consilii angelus descendit de coelo, nube carnis amictus. Sicut et Isaías ait: Ecce Dominus ascendit super nubem levem, et ingredietur Aegyptum (Isai. XIX, 1), et iris in capite ejus. Circa bonos propitiationis promissio perseverans.

*Et facies ejus erat ut sol, etc.*

Facie Domini clarescente, id est, ejus notitia per resurrectionis gloriam manifestata, pedes illius super montes evangelizaturi et annuntiatur pacem (Rom. X, 15), igne sunt Spiritus sancti illustrati, et instar columnae firmati. Jacobus enim et Cephas et Joannes columnae videbantur Ecclesiae esse.

*Et habebat in manu sua libellum apertum.*

Hic est liber supra memoratus, quem, diutino tegmine clausum, Domini tandem gratia reseravit, ut, juxta prophetam surdi etiam verba libri audirent (Isai. XXIX, 18). Et merito facies ejus ut sol, quia librum jam gestat apertum.

*Et posuit pedem suum dexterum super mare, sinistrum autem super terram.*

Praedicatio fidei Christianae terra marique propagatur. Sed, allegorice, fortiora membra in majoribus periculis, altera in competentibus sistuntur. Non enim patitur nos Deus tentari super id quod possumus (I Cor. X, 13).

*Et cum clamasset, locuta sunt septem tonitrua voces suas.*

Domino fortiter praedicante, Ecclesia quoque, septiformi gratia plena, suas ad praedicandum voces elevat. Leo enim rugiet, quis non timebit? Dominus Deus locutus est, quis non prophetabit (Amos. III, 8)? Septem quippe tonitrua idem sunt quod septem tubae de quibus sermo est.